
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 29. SRPNA 2022 

 
1.  
Projednání návrhu programu 
Kontrola usnesení 
Doplnění pracovních skupin 
 
2. 
Zpráva o výsledcích hospodaření PVZP, a.s. za 1. pololetí 2022 
Materiál č. 40/2022, na vědomí 
 
3. 
Reporting za leden až červenec 2022 
Materiál č. 41/2022, na vědomí 
Přílohy:   

A. Očekávaný dopad pandemie a uprchlické krize do hospodaření VZP ČR   
B. Zpráva o vývoji v centrech se Zvláštní smlouvou v 1. pololetí 2022 

 
4. 
Návrhy na schválení realizace zakázek 
Materiál č. 42/2022, k projednání 
 
5.   
Zpráva o vývoji nákupu a prodeje nemovitého majetku VZP ČR k 30. 6. 2022 
Materiál č. 43/2022, na vědomí 
 
6.   
Vyhodnocení realizace nového postupu zajištění úhrady standardně nehrazených 
LP za 1. pololetí 2022 
Materiál č. 44/2022, na vědomí 
 
7. 
Přehled plnění veřejných zakázek za 1. pololetí 2022  
Materiál č. 45/2022, na vědomí 
 
8. 
Informace o provedených kontrolách plnění smluvních parametrů v uzavřené 
smlouvě na distribuci očkovacích látek proti COVID-19- Comirnaty výrobce 
BioNTech/Pfizer 
Materiál č. 46/2022, na vědomí 
 
9. 
Změna Organizačního řádu VZP ČR 
Materiál č. 47/2022, k projednání 
 
10. 
Různé 

 



1 

 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR  
ZE DNE 29. 8. 2022 

 
 

K BODU PROGRAMU  
Projednání návrhu programu  

 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 29. 8. 2022. 
 

K BODU PROGRAMU 
Doplnění pracovních skupin 

 
Správní rada VZP ČR jmenuje MUDr. Karla Zitterbarta, Ph.D., MBA členem pracovní 
skupiny pro investice, pracovní skupiny pro fond prevence a pracovní skupiny pro 
smluvní politiku. 
 
Správní rada VZP ČR jmenuje prof. MUDr. Věru Adámkovou, CSc. členkou pracovní 
skupiny pro investice. 
 

K BODU PROGRAMU 
Zpráva o výsledcích hospodaření PVZP, a. s. za 1. pololetí 2022 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí předloženou Zprávu o výsledcích hospodaření 
PVZP, a. s. za 1. pololetí 2022.  
 

K BODU PROGRAMU 
Reporting za leden až červenec 2022, Přílohy A, B 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až červenec 2022, včetně 
Přílohy A – Očekávaný dopad pandemie a uprchlické krize do hospodaření VZP ČR 
a Přílohy B – Zpráva o vývoji v centrech se Zvláštní smlouvou v 1. pololetí 2022. 
 

K BODU PROGRAMU 
Návrhy na schválení realizace zakázek 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci velké veřejné zakázky malého rozsahu 
„Kladno – rekonstrukce klientské haly“. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Dodatek č. 7 ke Smlouvě o 
podpoře ASW č. CZ1-1VZ01“ zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění. 
Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR pravidelně pololetně reportovat o 
čerpání rozpočtu na změnové požadavky v rámci dodatku č. 7 Smlouvy o podpoře 
ASW č. CZ1-1VZ01. Realizované změnové požadavky čerpané z dodatku č. 7 budou 
součástí materiálu „Přehled plnění veřejných zakázek VZP ČR“, který je Správní radě 
VZP ČR předkládán pololetně. 
 



2 

 

Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Rámcová dohoda na 
nákup subskripcí pro produkty společnosti Red Hat“ zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení.  
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Pronájem optických spojů 
v Praze“ v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení.  
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Zajištění podpory pro IT 
zařízení s ukončenou podporou výrobce (EOSL – End Of Support Life) VZP ČR 2022–
2024“ v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 
 

K BODU PROGRAMU  
Zpráva o vývoji nákupu a prodeje nemovitého majetku VZP ČR k 30. 6. 2022 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Zprávu o vývoji nákupu a prodeje nemovitého 
majetku VZP ČR k 30. 6. 2022. 
 

K BODU PROGRAMU  
Vyhodnocení realizace nového postupu zajištění úhrady standardně nehrazených 
LP za 1. pololetí 2022 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí předložený materiál Vyhodnocení realizace 
nového postupu zajištění úhrady standardně nehrazených LP za 1. pololetí 2022. 
 

K BODU PROGRAMU 
Přehled plnění veřejných zakázek za 1. pololetí 2022  

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí předložený materiál Přehled plnění veřejných 
zakázek za 1. pololetí 2022. 
 

K BODU PROGRAMU  
Informace o provedených kontrolách plnění smluvních parametrů v uzavřené 
smlouvě na distribuci očkovacích látek proti COVID-19- Comirnaty výrobce 
BioNTech/Pfizer 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí předložený materiál Informace o provedených 
kontrolách plnění smluvních parametrů v uzavřené smlouvě na distribuci 
očkovacích látek proti COVID-19- Comirnaty výrobce BioNTech/Pfizer. 
 

K BODU PROGRAMU  
Změna Organizačního řádu VZP ČR      

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí předložený materiál č. 47/2022 „Změna 
Organizačního řádu VZP ČR”. 
Správní rada VZP ČR schvaluje Změnový list č. 10 k Řádu VZP ČR č. 3/2015 - 
Organizační řád VZP ČR, v předloženém znění s účinností od 1. 9. 2022. 
Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR vydat Změnový list č. 10 k Řádu VZP ČR 
č. 3/2015 - Organizační řád VZP ČR. 


